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des rimeligt, på arealer, der er åbne for al- 
menheden. 

Ordningen har indtil udgangen af 1978 
været administreret af fredningsstyrelsen i 
samarbejde med de tidligere fredningsplan- 
udvalg. Tømningen af affaldskurvene og pas- 
ningen af toiletterne blev varetaget af de på- 
gældende kommuner. 

Ved Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 
143 af 30. marts 1978 om badevand og bade- 
strande er det i § 10 bestemt, at kommunal- 
bestyrelsen for kommunale og private 
strandområder, som er tilgængelige for of- 
fentligheden, skal træffe de nødvendige for- 
anstaltninger til sikring af de hygiejniske for- 
hold i badeområder, herunder indretning og 
renholdelse af toiletter. For øvrige strandom- 
råder kan kommunalbestyrelsen give påbud 
om de nævnte foranstaltninger. 

På baggrund af de siden 1970 indhøstede 
erfaringer, fredningsplanudvalgenes nedlæg- 
gelse pr. 1. januar 1979 samt de skærpede 
krav til kommunalbestyrelserne med hensyn 
til sikring af de hygiejniske forhold i bade- 
områder er det omhandlede cirkulære under 
revision i fredningsstyrelsen, således at der 
også i fremtiden i begrænset omfang vil kun- 
ne ydes tilskud til indretning af toiletter samt 
opsætning af skilte og affaldskurve ved area- 
ler, der er åbne for almenheden. 

Endvidere fremgår det af Miljøministeriets 
bekendtgørelse nr. 373 af 15. august 1979 om 
almenhedens færdsel og ophold i private 
skove, at det ikke er tilladt at henkaste, an- 
bringe eller nedgrave affald eller på anden 
måde forurene skoven. 

En tilsvarende bestemmelse er optaget i et 
udkast til bekendtgørelsen om almenhedens 
færdsel og ophold på udyrkede arealer, der 
for øjeblikket er under udarbejdelse i fred- 
ningsstyrelsen. 

Endelig er der indført den ordning, at 
fredningsstyrelsen erstatter de udgifter, som 
private skovejere måtte have til bortkørsel af 
egentlige affaldsaflæsninger i private skove. 

Som det fremgår af ovenstående, er der 
fastsat regler om indsamling og bortskaffelse 
af husholdnings- og virksomhedsaffald, lige- 
som miljølovgivningen i øvrigt indeholder 
generelle forbud mod forurening af naturom- 
råder m.v. ved henkastning af affald. 

Det er miljøstyrelsens og fredningsstyrel- 
sens opfattelse, at myndighederne gennem 
disse regler i tilstrækkeligt omfang vil kunne 

skride ind mod eventuel forurening af omgi- 
velserne. 

Spm. nr. 1128 

Til arbejdsministeren (30/7 80) af: 

Agnete Laustsen (KF): 
»Agter ministeren med henblik på at af- 

hjælpe det omsiggribende griseri på offentli- 
ge arealer, veje, naturområder, stationer 
o.lign. at anvise f.eks. ungdomsarbejdsløse 
eller langtidsledige renholdelsesarbejde?« 

Begrundelse 

Fra alle sider klages der over det tiltagen- 
de griseri af offentlige arealer, naturområder, 
veje, stationer m.v. 

Da miljø -  med rette -  prioriteres højt, bør 
der sættes ind, for at Danmark igen kan få 
ry for at være et rent land. 

Det synes derfor nærliggende at anvise 
sådant samfundsnyttigt arbejde til f.eks. ung- 
domsarbejdsløse eller langtidsledige. 

Besvarelse (7/8 80): 

Arbejdsministeren (Svend Auken): 
Efter gældende regler er initiativet til at 

iværksætte beskæftigelsesprojekter for bl.a. 
unge ledige og til at give jobtilbud til lang- 
tidsledige, der ikke kan gives jobtilbud i den 
private sektor, placeret i kommunerne. Initia- 
tivet er således overladt til de myndigheder 
og personer, der kender de lokale forhold og 
behov bedst. 

Da kommunerne har det bedste grundlag 
for at vurdere, hvilke initiativer der er behov 
for, finder jeg ikke anledning til at foreslå 
kommunerne at iværksætte foranstaltninger 
som nævnt i spørgsmålet. 

Spm. nr. 1129 

Til justitsministeren (30/7 80) af: 

Agnete Laustsen (KF): 
»Agter ministeren at gribe ind over for det 

omsiggribende griseri samt hærværk på ga- 
der, naturområder, stationer og offentlige 
transportmidler?« 

Begrundelse 


